PORTARIA N° 253/2022 - SGP

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA PREFEITURA MUNICIPAL

DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO as disposições do Edital nº 001/2021, referente ao Processo de

Seleção Simplificada realizado neste município, devidamente homologado em

18/04/2022 e publicado no Diário Oficial, e atendendo às necessidades de origem da

Secretaria de Educação,

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos aprovados na Seleção em epígrafe, conforme

relação abaixo:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CARGO: PROFESSOR (A) DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS E EJA I E II (ZONA RURAL)
CLASSIFICAÇÃO NOME

35º MARIA JOSE DE LIMA SANTOS

36º NICEMAR DE ASSIS RIBEIRO

37º NATALY DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS ARAUJO

38º MONICA CRISTINA LIMA DE ARAÚJO

39º LENILDA MARIA DA SILVA

40º ANA ELIZABETE MENDES DE SOUZA PAES

41º FRANKLLEYLA DE OLIVEIRA SANTOS MELO

42º JOSIANE MARIA DE SOUZA

43º MAIARA ARAUJO DE SANTANA

44º PAULA PRISCILA DA SILVA FELICIANO

CARGO: PROFESSOR (A) DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS E EJA I E II (ZONA URBANA)
CLASSIFICAÇÃO NOME

40 GIANE SORAYA CAVALCANTI DOS SANTOS

41 CLEIDE ANA BEZERRA SILVA DOS ANJOS

42 LUCIENE MARIA DA SILVA

43 LISIANE ZULAMAR DE BARROS DUARTE

44 MONICA DE ANDRADE LIMA

45 MEIRE ESTELA DA ANUNCIAÇÃO

46 MARIA JOSÉ DE ALMEIDA SANTOS

47 SUELI JANE DOS SANTOS MELO

48 ELAINE CORINA GOMES DOS SANTOS

49 ROSANGELA MARIA DA SILVA LIMA

50 ERICA DE LIMA BRASIL

51 ALDENICE BATISTA LOPES

52 ANNA PAULA DE LIMA

53 ADJA CRISTINA DA SILVA

54 FABIANA CLOTIDES DOS SANTOS SILVA

55 LAUDENICE ALICE DA SILVA

56 PATRÍCIA HANDER LUCENA NERI

57 FABIANE MARIA LINS DA SILVA

58 MARIA JOSIANE DA SILVA

59 LAUDIJANE CONCEIÇÃO DE FRANÇA

60 HOZANA BARBOSA DE OLIVEIRA

61 MAELÍ ROSA DA SILVA

62 VÍVIAN DE FÁTIMA LIMA SILVA

63 MARIA JOSE FERREIRA SILVA DE OLIVEIRA

64 JANILDA MARIA DE SOUZA FERREIRA

65 JULIETE FLORENCIO DOS SANTOS

66 MARIA JOSÉ FRANÇA DA SILVA

67 ISABELLI APARECIDA DE ALMEIDA

68 ELANE CRISTINA DA SILVA COSTA

69 LUCIENE DE OLIVEIRA SANTOS DE LIMA SILVA

70 ODETE DE MOURA SANTOS

71 MARIA JOSÉ DANIELLE DE OLIVEIRA BEZERRA MELO

72 LINDSAY DE OLIVEIRA ALVES

CARGO: PROFESSOR (A) DE PORTUGUÊS (ZONA RURAL R URBANA)

CLASSIFICAÇÃO NOME

11º JOSICLEIDE FELIX DE LIMA SILVA

12º ADILMA ROSENO DA SILVA SANTANA

13º CLAUDIA VALERIA DE LIMA SILVA ALMEIDA

14º JACIEL DA SILVA ROCHA

15º ARIANE DA SILVA

16º DANIELA SIQUEIRA DA SILVA

17º CLECIANE FERREIRA TEODOSIO DOS SANTOS

18º ALDEIR GOMES DA SILVA

19º JURANIR DE OLIVEIRA RODRIGUES

20º SEVERINA LIMA DA SILVA

21º MARIA BETANIA DE ANDRADE MOURA TOBAL

22º MARIA DE FATIMA GOMES COUTO

23º MARIA VERONICA ALVES DE SOUZA SANTIAGO

CARGO: PROFESSOR (A) DE ESPANHOL (ZONA RURAL R URBANA)

CLASSIFICAÇÃO NOME

4º ANA CAROLINA MARTINS DOS SANTOS

5º ELIANE GALVÃO GOMES

6º LUCIANA MEDEIROS E SILVA

CARGO: PROFESSOR (A) DE MATEMÁTICA (ZONA RURAL R URBANA)

CLASSIFICAÇÃO NOME

13º WINDSON BRAINER LEITE

14º RICARDO SANTOS DE AMOPRIM

15º MEIRES CRISTINA DE LIMA SANTOS

16º FERNANDO RODRIGUES DOS SANTOS

17º CARLOS ANTONIO CORREA DE OLIVEIRA

18º JOSIVALDA MARIA DA SILVA RODRIGUES

19º JOSEFA IVANIA DA SILVA

20º CARLA DANIELLE TEIXEIRA ALVES LEMOS

21º IRINEU FERNANDO DA CONCEIÇÃO

22º GEMERSON BARBOSA DOS SANTOS

CARGO: PROFESSOR (A) DE CIÊNCIAS (ZONA RURAL R URBANA)

CLASSIFICAÇÃO NOME

7º CILEIDE RODRIGUES DOS SANTOS PAIVA

8º PATRICIA HANDER LUCENA NERI

9º JAQUELINE DA SILVA MOTTA

10º HAGATA SUENIA CORREIA DA SILVA

CARGO: PROFESSOR (A) DE HISTÓRIA (ZONA RURAL R URBANA)

CLASSIFICAÇÃO NOME

7º THIAGO ROBERTO VIEIRA GOMES

8º JOSÉ VALDECI DA SILVA

9º ELZIANE PINTO DA SILVA REGO

10º VALDIRA NOGUEIRA DA SILVA

11º CLAUDIO ANTONIO DA SILVA

CARGO: PROFESSOR (A) DE GEOGRAFIA (ZONA RURAL E URBANA)

CLASSIFICAÇÃO NOME

5º EDJANE MARIA DOS SANTOS

6º ANDRE LUIS GALDINO BANDEIRA

7º MARIA DO CARMO GOMES DA SILVA

8º JESIEL DE LIMA SILVA

CARGO: PROFESSOR (A) DE EDUCAÇÃO FÍSICA (ZONA RURAL R

URBANA)
CLASSIFICAÇÃO NOME

4º ROBERTO PEREIRA CANEJO

5º EDUARDO RUFINO DE SANTANA LIMA

CARGO: PROFESSOR (A) EDUCAÇÃO ESPECIAL

CLASSIFICAÇÃO NOME

17º JOSEFA HONORATA DE ALBUQUERQE

18º CLEIDIONICE BEZERRA DE AMORIM

19º MARIA BETANIA BALBINO DE LIMA

20º MARIA SIMONE DA SILVA

21º EDILENE ALVES DA SILVA PESSOA

22º JOSENEIDE SILVA DE SANTANA

23º LUCIENE MARIA DA SILVA

24º MARIA JOSÉ DE ALMEIDA SANTOS

25º JOELMA MEDEIROS SILVA E LIMA

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO NOME

4º JOSÉ CLERINALDO GUALBERTO DE LIRA

5º MÁRCIA TAVARES DA SILVA

6º CLÉCIA PEREIRA DA SILVA

7º JAQUELINE BRAZ DE LIMA

CARGO: BRAILISTA

CLASSIFICAÇÃO NOME

11º MARIA JOSÉ RAMOS DA SILVA

12º MARIA TEIXEIRA DA SILVA

CARGO: INTÉRPRETE DE LIBRAS

CLASSIFICAÇÃO NOME

28º ANA EMILIABATISTA DA SILVA

29º SUZANA CLAUDIA BEJAMIN DOS SANTOS

30º EDUARDO ROBERTO MACIEL FERREIRA

31º RAQUEL DURVAL DE OLIVEIRA

32º JOANATAN SANTANA DE OLIVEIRA

33º JOSÉ AUGUSTO RIBEIRO DE LIMA SILVA

CARGO: PROFESSOR (A) AUXILIAR EDUCAÇÃO ESPECIAL

CLASSIFICAÇÃO NOME

18º RAÍSSA FERNANDA DE AGUIAR SILVA ANDRADE

19º IRACEMA DO CARMO ARAÚJO

20º LINDALVA JOSE DA SILVA

Art. 2º - Os candidatos supracitados, convocados por força deste ato administrativo,

deverão comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no prazo de 05

dias úteis contados a partir do primeiro dia útil seguinte à data de publicação desta

Portaria (12/07/2022), com data limite de 18/07/2022, munidos dos documentos

descritos nos itens 14.3 e 14.4 do Edital (originais e cópias), atendidos os requisitos

previstos para ocupação de cada função.

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÕES

DOS CONVOCADOS DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA

LOCAL E HORÁRIO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Situada à Rua Dr. Demócrito Cavalcanti, 144, Livramento – Vitória de Santo

Antão/PE (Sede da Prefeitura)

Das 08:00h às 13:00h

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Vitória de Santo Antão – PE, 11 de julho de 2022.

ALEXSANDRO MIRANDA DE VASCONCELOS

Secretário de Gestão de Pessoas

Portaria n° 003/2021

		2022-07-11T12:20:36-0300
	Brasil
	ALEXSANDRO MIRANDA DE VASCONCELOS
	Assinador Serpro